ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР №       -К
на оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов

п. Первомайский       «___» ________  20     г.

          Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕВКОН», именуемое в дальнейшем
«ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице генерального директора Гримайло Виталия Ивановича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и  физическое лицо, именуемый в дальнейшем «Абонент», в лице
________________________________________, действующего на основании свидетельства о
государственной регистрации права № ________________________________________ выданный
Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по  Челябинской
области, и паспорта серии ______________№ ________________ выдан
_____________________________________________________________________________________________
___________, зарегистрирован(а) по
адресу:______________________________________________________________________________, с другой
стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. По настоящему договору «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется оказывать услуг по вывозу твердых

коммунальных отходов в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором, а «АБОНЕНТ»

обязуется оплачивать оказанные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим  договором.

1.2.  Вывоз твердых коммунальных отходов и мусора производится  специализированной машиной

«Мусоровоз» из мусорных баков.

1.3. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» и «АБОНЕНТ» при оказании и потреблении указанных услуг, обязуются

руководствоваться: настоящим Договором, Гражданским  кодексом РФ, иными нормативными правовыми

документами, регулирующими данные правоотношения.
2. Права и обязанности «ИСПОЛНИТЕЛЯ»

2.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется:

2.1.1.Оказывать «АБОНЕНТУ» услуги по вывозу твердых коммунальных отходов с объекта,

расположенного по адресу: Челябинская обл., г. Коркино, р.п. Первомайский, ул. ______________________

д. ____ кв.______жилое помещение  общей площадью ________  кв. м., предоставляется согласно графика

движения специализированной машины-мусоровоза (Приложение №1, являющееся неотъемлемой частью

настоящего договора). Данная услуга является обязательной для всех «АБОНЕНТОВ», не имеющих

лицензию на вывоз твердых отходов.

2.1.2.Довести до «АБОНЕНТА» количество куб./метр по вывозу твердых отходов на основании расчета

объемных показателей (Приложения № 2, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора).

2.1.3.Пересматривать договорную величину при введении новых объектов или закрытия действующих, при

предъявлении «АБОНЕНТОМ» соответствующих документов.

2.1.4. Предоставлять «АБОНЕНТУ» счет-фактуру за оказанные услуги до 10 числа месяца следующего за

расчетным; а за декабрь месяц- до 25 декабря.

2.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» имеет право:

2.2.1.Устанавливать экономически обоснованный тариф на оказание услуг по вывозу твердых

коммунальных отходов и пересматривать его в течение договорного периода вследствие изменения

налогового, ценового регулирования. Тарифы по вывозу отходов  утверждаются органами местного

управления, считаются обязательными для «АБОНЕНТА» и доводятся до «АБОНЕНТА» письменными

извещениями в десятидневный срок.

3. Права и обязанности «АБОНЕНТА»

3.1.«АБОНЕНТ» обязуется:

3.1.1. Оплачивать предоставляемые услуги по вывозу твердых коммунальных отходов за расчетный период

ежемесячно в течение 10 банковских дней со дня получения счета-фактуры, а за декабрь месяц до конца

месяца.

3.1.2. При выезде из занимаемого помещения в случае прекращения деятельности предприятия, его

реорганизации за 30 дней направить письмо «ИСПОЛНИТЕЛЮ» о предстоящем расторжении договора.

3.1.3. До 15 числа текущего месяца сообщать письменно об изменениях, касающиеся  численности

работающих и площадей для внесения исправлений в расчеты по потребленным услугам.

3.1.4. Сообщать письменно «ИСПОЛНИТЕЛЮ» об изменении банковских реквизитов, юридических

адресов, а также наименование «АБОНЕНТА», ведомственной принадлежности формы собственности и

других реквизитов, влияющих на надлежащее исполнение договора, в течение 5 дней с момента

государственной регистрации изменений

3.1.5. «АБОНЕНТ» обязан убирать территорию, прилегающую к занимаемому зданию (помещению) на

расстоянии  одного метра.

3.2. «АБОНЕНТ» имеет право:

3.2.1. Заявлять  «ИСПОЛНИТЕЛЮ» об ошибках, обнаруженных в счете-фактуре.   Подача заявления об

ошибке в счет - фактуре  не освобождает «АБОНЕНТА» от обязанности оплатить в установленный срок

счет - фактуру. Исправление ошибки производится в следующем месяце.

3.2.2. Проверять правильность произведенных расчетов по объему потребляемых услуг и тарифов на них.

3.2.3. При возникновении разногласий по условиям договора оспорить их в установленном

законодательством порядке.

4. Условия и порядок расчетов

4.1. Расчеты за пользование услугами по вывозу твердых коммунальных отходов производятся по

экономически обоснованным тарифам, утвержденным Советом депутатов Первомайского городского

поселения. С момента утверждения тарифы становятся обязательными. «АБОНЕНТ» считается

поставленным в известность об изменении тарифа на вывоз твердых коммунальных отходов с момента

получения извещения от «ИСПОЛНИТЕЛЯ». Расчет за услугу по вывозу твердых коммунальных отходов

производится исходя из квадратуры торговой площади занимаемого помещения.

4.2. За расчетный период принимается один календарный месяц.

4.3. Оплата услуг производится «АБОНЕНТОМ» производится в пункте приема платежей, расположенном

по адресу: Челябинская обл., г. Коркино п. Первомайский ул.Октябрьская д. б/н в дни и часы работы,

установленные режимом работы пункта приема платежей (определенные в квитанции либо на вывеске

пункта приема платежей или на основании выставленного счета-фактуры, путем перечисления денежных

средств на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ»). Датой оплаты за оказанные услуги считается дата

зачисления денежных средств на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

4.4. Неустойка, начисленная в соответствии с настоящим договором, оплачивается на основании документа

об оплате услуг, предъявленного «ИСПОЛНИТЕЛЕМ». Единовременно с оплатой услуг.

4.5. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» и «АБОНЕНТ» согласовывают следующую очередность погашения задолженности

по оплате Потребителем услуг:

- в первую очередь: задолженность по оплате услуг за предыдущие периоды в порядке календарной

очередности;

- во вторую очередь: оплата неустойки:

- в третью очередь: текущую оплату за услуги.

4.6. В случае просрочки оплаты, при уклонении от уплаты оказанных услуг, необоснованного, полного или

частичного отказа от счета-фактуры, а также за уклонение от оплаты при других формах расчетов,

начисляется пеня в размере 1/300 ставки банковского рефинансирования ЦБ РФ от суммы, указанной в

платежном документе, за каждый день просрочки платежа.
5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и

положениями, указанными в настоящем договоре.

5.2. Применение мер ответственности не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему

договору.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, в

том числе стихийных бедствий, запретительных актов государства, возникших после заключения договора и

препятствующих выполнению настоящего договора.

5.4. При обнаружении «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» свалки мусора (ТБО), захламления территории мусором (ТБО)

составляется соответствующий акт об этом и «АБОНЕНТ» оплачивает «ИСПОЛНИТЕЛЮ» штраф в

размере 3 000, 0 рублей на основании указанного акта.
6. Прочие условия

6.1.Ошибки, допущенные «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» при начислении оплаты за услуги, исправляются по мере

выявления. При обнаружении ошибки «ИСПОЛНИТЕЛЬ» производит перерасчет согласно установленных

правил.

6.2. По соглашению сторон в условиях договора могут быть внесены изменения и дополнения, которые

оформляются в письменном виде, подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью договора.

6.3. Споры сторон по настоящему договору решаются в соответствии с действующим законодательством

РФ.

6.4. Настоящий договор составляется в двух экземплярах, один из которых хранится у «ИСПОЛНИТЕЛЯ»,

другой у «АБОНЕНТ».
6.5. Настоящий договор вступает в силу с «___»__________ 20      года   и  действует по «____»   ________ 20
года, а по расчетом – до полного исполнения сторонами обязательств, принятых по настоящему договору.

6.6. При отсутствии заявлений одной из сторон о прекращении или изменении договора по окончании срока

его действия, настоящий договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиях.

6.7. Договор считается расторгнутым с «АБОНЕНТОМ» с момента прекращения у данного «АБОНЕНТА»

права собственности (аренды) на помещение при предоставлении подтверждающих документов.

6.8. Настоящий договор прекращает свое действие с момента прекращения деятельности

«ИСПОЛНИТЕЛЯ» и публикации сообщения об этом в СМИ.

6.9. Заключая настоящий договор, «АБОНЕНТ» дает свое согласие «ИСПОЛНИТЕЛЮ» на сбор, обработку

и передачу своих персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006

г. № 152-ФЗ «О персональных данных». Перечень персональных данных, цели и срок их обработки

определяется «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» самостоятельно, исходя из содержания, существа и смысла настоящего

договора и необходимости его надлежащего исполнения.

                                                                               7. Приложения к договору
7.1. Неотъемлемыми частями настоящего договора являются:
7.1.1. Расчет объемных показателей по вывозу твердых коммунальных отходов  (Приложение №2)
7.1.2. Тарифы на оказание услуг по  вывозу твердых коммунальных отходов  (Приложение № 3);

                                                                                    8. Другие условия
Контактные телефоны:   3-30-91, 4-93-25

9.  Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

ООО «ЭЛЕВКОН»:

456541.Челябинская обл., г. Коркино,
п. Первомайский ул. Высоковольтная 56 а оф. 1
Тел.8 (35152) 3-30-91, 4-93-25
ИНН 7453226070 КПП 743001001
ОГРН 1107453012248
ОКПО 68659532 ОКВЭД 51.47.23

р/с 40702810472130099276

в отделении № 8597 ПАО Сбербанка России

Кор.сч. 30101810700000000602,

БИК 047501602

Генеральный директор

__________________/В.И. Гримайло/

     «АБОНЕНТ»:

_______________________________________________________
Почтовый адрес:_________________________________________
Тел.____________________________________________________
Свидетельство о государственной регистрации права
№_____________________________________________________
Паспорт серия ________ № _____________ выдан ____________
_______________________________________________________
Дата рождения __________________________________________

_________________/___________________________/

	1.Предмет договора
	4.3. Оплата услуг производится «АБОНЕНТОМ» производится в пункте приема платежей, расположенном по адресу: Челябинская обл., г. Коркино п. Первомайский ул.Октябрьская д. б/н в дни и часы работы, установленные режимом работы пункта приема платежей (определенные в квитанции либо на вывеске пункта приема платежей или на основании выставленного счета-фактуры, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ»). Датой оплаты за оказанные услуги считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ».
	4.4. Неустойка, начисленная в соответствии с настоящим договором, оплачивается на основании документа об оплате услуг, предъявленного «ИСПОЛНИТЕЛЕМ». Единовременно с оплатой услуг.
	4.5. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» и «АБОНЕНТ» согласовывают следующую очередность погашения задолженности по оплате Потребителем услуг:
	- в первую очередь: задолженность по оплате услуг за предыдущие периоды в порядке календарной очередности;
	- во вторую очередь: оплата неустойки:
	- в третью очередь: текущую оплату за услуги.